L'hort el té i l'ha tingut en dita parròquia en la vila o sagrera de Sant Just Desvern des del 18 de desembre de 1325.

Renuncia a qualsevol reclamació sobre els diners cobrats.

Sig + num Guillem Bartomeu que ho lloo, concedeixo i firmo.

Testes: Pere de Sores i Francesc Fuster.

Sig + num Jaume de Comarmenar, notari públic de Barcelona que he escrit el document i el tanco en aquesta data.

#### 6. Llengües i escriptura

Llatí, lletra gòtica.

#### 7- Estat de conservació

Bo, té 4 puntes de forat.

#### 8- Notes

Al revers: "Delm vit a St Just Des vern", "de un ...." i també N<sup>o</sup> 28 d'una anterior ordenació.

#### 9- Mots claus

#### 10- Autoria i dates de la descripció

Maria Lluïsa Orriols Vidal. 30 de setembre de 2009.

### Signatura P-6

---

#### 2- Tipus de document o classe

---

Problemes pel rec.

### 3- Data. Lloc

31 d'agost de 1332. Caldes de Montbui.

### 4- Suport i mides de la unitat de descripció

Pergamí. 43'1 x 31'4 cm

### 5- Regest

Conveni entre Arnau Pallares, Jaumeta la seva filla i el seu marit Bernat d'Alda i Jaume ..... en el mas de Exiya fabira i Andreua esposa de Bernat Cabot i Bernat i Bernadí de Canals per una banda i Jaume de Fabrer i Margarida la seva dona de l'altra per les noves dates (el nou calendari) de rec que en Faber i la seva esposa volen posar en l'aigua que va a la bassa comú del molí de Bernat i Bernadi de Canals moliners del dit Arnau Pallares, la seva filla Jaumeta i el gendre Jaume Cabot. S'explica el problema i les condicions de l'acord.

#### TRANSCRIPCIÓ LITERAL:

- 1.- Noverint universi quod cum con ... esse inter Arnaldum paleresu Jacmete eius filiam Bernardi de Alda maritum dicte Jacmete Jacobum ... In mauro de Exiya fabira et Andrea
- 2.- uscorem dieti Jacobí Cabot et Bernardum et Bernardoni de Canalibus ex una parte et Jacobum de Fabricha et Margaritam uxorem ein ex altera ratione calandari regus novi per quem dicti Jacobus de Fabricha et uxor
- 3.- tendunt mutare aquam ducem ab bassinum comunem molendini dictorum Bernardi et Bernardoni de Canalibus quo mulerniam habent dicti Jacobo de Fabricha et eius uxor molendarum dicti Arnaldi Peralesi et filiema predicte et dicti
- 4.- generi sui dicti Jacobi Cabot et eius uxoris. Et super et eiusuxor intentant et at rigari de aqua que venit ad dicta molendina quordam ortos per los inpertinentiis mansi eorum de
- 5.- Fabericha nec non alios honores arbores dicti mansi predicti bernardi palerasis eius filia et generis predictis nec non in dicto Jacobo cabot et eius uxor et dictis Bernardo et Bernardono de Canalibus stantibus
- 6.- dictum regum nuinari non posse in dictum Jacobum de Frabricha eius uxoris nou posse de aqua dicti alioque alios arbores et mansi
- 7.- predicti venerunt super predictis ad transaccione et compositiione videlicet quod dictus Jacobus de Fabricha possi in loco eb per locis regum
- 8.- quod teneant dicti regum conductum pro viginti tres ab hac die inantea computandos propriis eorum expensis et dictum regum
- 9.- inde requisiti per dictos vigintianos adictis arnaldus palaresi eius filia et genere suos predictis vel altero eorundem et filis dicto jacobo suarum nine vel aliarum vel dictis Bernardo et Bernadono
- 10.- de Canalibus vel eorum altero vel suis sic si post requisicionem que inde propredictos vel suos vel eorum alterius dicto Jacobo de Fabricha et eius uxor vel Ideri? Jacobus et vel pro

11.- regarent deinde regum mundare seu scare quod idem Jacobo de Fabricha et eius uxor et sui cedant pro qualibet vince? In pennam decem solidos monete Barchinone de tertio que fuit ad adquisita predictis Arnaldo Paleresi

12.- et eius filio et genero mo et suis et dicto Jacobo Cabot et eius uxori et nuis dictis Bernardo et Bernardono de Canalibus et suis equalibus porcionibus. Et quod et contingere molendina dictorum Arnaldi Paleresi et eius filie

13.- et genere mi et dicti Jacobi cabot et uxor eius vel molendinum dictorum Bernardi et Bernardoni de Canalibus vaccarent de molendino dum contingerent dictum regum per dictum Jacobo de Fabricha et eius uxorem vel suos

14.- per dictos viginti annos vel etiam dum dicti Jacobo de Fabricha et eius uxor et sui tardarent vel prerogarent per dictos viginti annos dicti Regum mundare quod dicti Jacobus de Fabricha et eius uxor et sui teneant in

15.- reddere et renancire dictis arnaldo paleresi et eius filie et genero mo predictis et suis et dicto Jacobo Cabot et eius uxoris et suis nec non et dictis Bernardo et Bernadono de Canalibus et suis

16.- dam dictus regus secabit vel cessabitur et cairabitur secari per dictos Jacobum de Fabricha et eius uxorem et suos quam multam teneantur eis cessarire ad noticiam duorum multieriorum riarie de calidis eligen

17.- commune vel per bainlum calidarum si ipsi de dicta eleccione non possent ad in vincem convenire lappsis vero dictis viginti anuis teneantur dicti regum sercare et condirectum tenere dicti Arnaldum Peralesi et eius filia et genero mo

18.- predicti et sui et dictus Jacobus cabot et eius uxor et surex una parte et Bernardo de Canalibus et Bernardo no eius filius predicti ex altera convenit medium pro medio facere consueverunt

19.- Fabricha ad dictos Bernardum et Bernardorum de Canalibus et mos pertingat. Et dicti Jacobo de Fabricha et eius uxor et sui in dictus molendino non habeant aliquid aliud nisi mulneriam et si conti

20.- Arnaldum Peralesi et eius filia et generum predictos suos dicti Jacobi Cabot et eius uxore et suos et dictos Bernardum et Bernardonus de Canalibus vel suos

21.- regum vetus dictorum molendinorum a dicto rego novo que hoc possint licite et sine contradiccione dicti Jacobi de Fabricha eius uxoris et suorum .

Et quod dicto casa? dicti Jacobus de Fabricha et eius uxor

22.- neantur eorum propriis iuribus et expensis aprofundare similiter totam dictam regum novam taliter quam aqua non possit ibi embassar et quod possit libre pide? transire et discurrere ad basina dictorum molendinorum quod

23.- dicti Jacobi de Fabricha et eius uxor et sui de aqua qui venet ad dicta molendina possint rigare tociens quoriens voluerint quoscumque ortos habent nunc vel habeant in honoribus et pertinentis mansi predicti

24.- de Fabricha. Et iudicium sabbati in oculo solis usque ad diem Dominica sequentem in possint de dicte aqua rigare quescumque alius honores et arbores dicti mansi ad mes liberum voluntatis. Et pro-

25.- misserunt partes predictae sibi ad una alteri per stipulationem et michi notus et et qualibet earum pastissnti stipulanti et recipienti et pro omnibus aliis personis quarum de predictis

26.- interest et intererit ac interesse potest et poterit quoquemodo per se et mos presentes alque futuros. Acetiam iuraverit per deum et eius sancta quatuor Evangelia manibus ipsarum et singulorum ex ipsis corporaliter tacta predictam composi-

27.- cionem et caomsaccionem sub modis formis declaratis perpetuo complere et observare. Et vialiquis eorum non contravenire aliquo iure causa vel racione. Et renuntiaverunt omni iuri racioni et consuetudini

28.- contra predicti vel predictorum aliqua venientibus ad hec Vos dicti Arnaldu Paleresi et Jacmeta eius filia et Bernardus de Alda vir dicte jacmeta et Jacobo Cabot et Andrea uxore dicti Jacobi Cabot ex una parte. Et

29.- Vos Jacobus de Fabricha et uxor eius Margarita et Bernardo de Canalibus et filius eius bernardonus ex altera gratis consencientes in predictis omnes insiunt? Predicta omnia et singula laudamus concordimus et firmamus et iuramus

30.- Actum est hoc pridie kalendas septembri Anno domini Millessimo CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> secundo. (31 d'agost de 1332)

Sig + num Arnaldi Paleresu, Sig + num Jacmeta filie eius, Sig + num Bernardi de Alda viri alictorum Jacmete

31.- Sig + num Jacobi Cabot, Sig + num Andree uxore eius, Sig + num Jacobi de Fabricha, Sig + num Margarite uxore eius, Sig + num Bernardi de Canalibus, Sig + num Bernardoni filii eius ... congencientium in predictis qui

32.- predicta omnia singula laudamus firmamus concedimus et juramus.

Testes huius Rei sunt Guillelmus de Fonte, Arnaldus carbenlliri, Jacobus barreti, Raymundus barreti, Bernardus de plano.

Sig + num Bernardi de Prato, notarii publici caldarium de monte bonino pro rectore ecclesie dicti lou qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prefixo Tam litteris rasis et ...

6. Llengües i escriptura

Llatí, lletra gòtica.

### 7- Estat de conservació

Molt dolent.

### 8- Notes

Al revers té 3 línies il·legibles i dos numeracions "Nº 25" (part inferior), "Gnº 7" (marge superior).